
PATVIRTINTA 

Varėnos „Ryto“ progimnazijos 

direktoriaus 2022 m.  lapkričio 30  d. 

įsakymu Nr. V–184 

 

 

ATNAUJINTO UGDYMO TURINIO DIEGIMO VARĖNOS „RYTO“ PROGIMNAZIJOJE VEIKSMŲ 

IR PRIEMONIŲ PLANAS 2022–2024 METAMS 

 

Tikslas – pasirengti efektyviam atnaujinto ugdymo turinio diegimui (toliau – UTA) progimnazijoje. 

 

Uždaviniai: 

1. Pasirengti ugdymo proceso organizavimui diegiant atnaujintą ugdymo turinį. 

2. Teikti metodinę, pedagoginę ir konsultacinę pagalbą pedagogams diegiant atnaujintą ugdymo turinį. 

3. Viešinti informaciją apie UTA įgyvendinimą progimnazijoje. 

4. Vykdyti ugdomųjų veiklų stebėseną dirbant pagal atnaujintas ugdymo programas. 

 

Eil. 

Nr. 

Priemonės Įgyvendinimo 

terminas 

Atsakingas Rezultatas (siektinas) 

1 UŽDAVINYS. Pasirengti ugdymo proceso organizavimui diegiant atnaujintą ugdymo turinį. 

1.1. Atnaujinto ugdymo turinio 

įgyvendinimo 

progimnazijoje 

koordinavimo komandos 

sudarymas. 

2022 m. 11 

mėn. 

Direktorius Sudaryta UTA 

įgyvendinimo 

progimnazijoje 

koordinavimo komanda. 

1.2. UTA diegimo 

progimnazijoje veiksmų ir 

priemonių plano sudarymas. 

Iki 2022 m. 12 

mėn. 

UTA 

koordinavimo 

komanda 

Sudarytas UTA diegimo 

progimnazijoje veiksmų ir 

priemonių planas. 

1.3. UTA koordinavimo 

komandos pasitarimai. 

2022 – 2024 m. 

(esant 

poreikiui) 

Administracija, 

UTA 

koordinavimo 

komanda 

UTA koordinavimo 

komandos pasidalijimas 

aktualijomis ir 

naujienomis. 

1.4. Konsultacijos su Varėnos 

rajono savivaldybės UTA 

koordinavimo komanda. 

2022 – 2024 m. 

(esant 

poreikiui) 

Administracija 

UTA 

koordinavimo 

komanda 

Aktualios informacijos 

įsisavinimas, sklaida ir 

įgalinimas progimnazijos 

veikloje. 

1.5. Pasirengimo įgyvendinti 

UTA pirminės situacijos 

analizė. 

2022 m.  UTA 

koordinavimo 

komanda 

Atlikta situacijos analizė 

ir išryškintos galimybės, 

silpnybės ir stiprybės, 

remiantis Varėnos ,,Ryto“ 

progimnazijos veiklos 

pakartotinio rizikos 

išorinio vertinimo 

ataskaita. 

1.6. Susipažinimas su 

atnaujintomis pradinio, 

pagrindinio ugdymo 

bendrosiomis programomis, 

naujovių aptarimas 

metodinėse grupėse. 

Pedagoginio personalo 

Iki 2023 m. 02 

mėn. 

Metodinių 

grupių 

pirmininkai 

Diskusijų metodinėse 

grupėse metu išaiškinta, 

kokios naujovės kelia 

neaiškumų, kokios 

pedagoginės 

kompetencijos 



turimų kompetencijų 

įvertinimas. 

tobulintinos mokymuose, 

seminaruose. 

1.7. Progimnazijos tvarkų, 

aprašų atnaujinimas ir 

peržiūra. 

Iki 2023 m. 

birželio mėn. 

Administracija, 

Metodinė 

taryba 

Atnaujinti progimnazijos 

tvarkos, aprašai. 

1.8. Progimnazijos ugdymo 

plano parengimas, pritaikant 

diegti UTA. 

2023 – 2024 m. Ugdymo plano 

rengimo grupė 

Parengtas 2023-2024 m. 

m. ugdymo planas. 

1.9. Ugdymo aplinkos 

pritaikymas pasirengiant 

kokybiškam UTA 

įgyvendinimui. 

2022 – 2024 m. Administracija 

Metodinė 

taryba 

Atnaujinta ugdymo 

aplinka (vadovėliai, IT 

įranga, mokymo 

priemonės, patalpos ir 

kt.). 

1.10. UTA diegimo proceso 

stebėsena. 

2022 – 2024 m. 

(nuolat) 

Administracija Nuolat vykdoma 

stebėsena. 

1.11. Ilgalaikių planų pavyzdžio 

kūrimas ir pasirengimas 

pagal juos dirbti ateinančiais 

mokslo metais 

2023 m. gegužė Metodinė 

taryba 

Parengtas ilgalaikio plano 

pavyzdys 

2. UŽDAVINYS. Teikti metodinę, pedagoginę ir konsultacinę pagalbą pedagogams diegiant 

atnaujintą ugdymo turinį. 

2.1. Mokymų ir kvalifikacijos 

tobulinimo seminarų 

organizavimas pagal 

atnaujintų bendrųjų programų 

įgyvendinimo etapus. 

2023 – 2024 

m. 

Administracija Ne mažiau 90 proc. 

mokytojų dalyvauja 

mokymuose. 

2.2.  Pedagogų individualios 

konsultacijos. 

2022 – 2024 

m. 

Administracija, 

UTA 

koordinavimo 

komanda 

Teikiamos individualios 

konsultacijos pedagogams 

rengiantis įgyvendinti 

UTA progimnazijoje. 

2.3. Kolegialus pamokų 

stebėjimas, jų aptarimas.  

2023 – 2024 

m. 

UTA 

koordinavimo 

komanda 

Vyksta kolegialus 

mokymasis. Tobulinamos 

mokytojų dalykinės ir 

bendrosios kompetencijos 

planuojant pamoką, 

motyvuojant mokinius, 

vykdant ugdomąsias 

veiklas. 

3 UŽDAVINYS. Viešinti informaciją apie UTA įgyvendinimą progimnazijoje. 

3.1. Pedagogų ir bendruomenės 

supažindinimas su 

pasirengimu įgyvendinti 

UTA ir ugdymo proceso 

pokyčius. 

2022-2024 m. Administracija, 

UTA 

koordinavimo 

komanda 

UTA įgyvendinimo 

proceso pristatymas. 

3.2. Informacijos dėl UTA 

įgyvendinimo veiksmų 

viešinimas progimnazijos 

svetainėje ir socialiniuose 

tinkluose. 

2022-2024 m. Administracija, 

UTA 

koordinavimo 

komanda 

Viešai skelbiama 

informacija progimnazijos 

internetinėje svetainėje ir 

kituose socialiniuose 

tinkluose. 

4 UŽDAVINYS. Vykdyti ugdomųjų veiklų stebėseną dirbant pagal atnaujintas ugdymo programas. 



4.1. Dalykų ilgalaikių planų, 

parengtų pagal atnaujintas 

ugdymo programas, 

aptarimas. 2023 m. 1,3,5,7 

klasėms, 2024 m. 2,4,6,8 

klasėms. 

2023-08 

2024-08 

 

Mokytojai, 

metodinių 

grupių 

pirmininkai 

Parengti metiniai planai 

2023 m. 1,3,5,7 klasėms, 

2024 m. 2,4,6,8 klasėms 

numatant 70 proc. 

privalomojo turinio ir 30 

proc. mokytojo 

pasirenkamo turinio. 

4.2. Mokinių vertinimo aptarimas 

atsižvelgiant į keturių 

pasiekimų lygių požymius, 

vertinimo  sistemos 

atnaujinimas . 

2023-06 / 08 

mėn. 

 

Mokytojai, 

metodinių 

grupių 

pirmininkai 

Metodinėse grupėse 

aptarta ir atnaujinta 

mokinių vertinimo 

sistema. 

4.3. Mokinių savijautos 

įvertinimas pradėjus dirbti 

pagal atnaujintą ugdymo 

turinį. 

2023-10 

2024-10 

Pagalbos 

specialistai. 

Įvertinta mokinių 

savijauta progimnazijoje, 

pradėjus dirbti pagal 

atnaujintas ugdymo 

programas. 

4.4. Kolegialiai, vestų pamokų 

ataskaitos nagrinėjimas, 

išvadų ir rekomendacijų 

pateikimas. 

2023-2024 m. 

 

Direktoriaus 

pavaduotojai, 

mokytojai. 

Priimti susitarimai dėl 

bendradarbiavimo 

,,Kolega kolegai” 

stiprinimo. 

4.5. Mokinių pažangos 

stebėjimas, mokytojui 

skiriant dėmesio jų 

kompetencijų ugdymui 

dalyku.  

2023-2024 

(kas pusmetį) 

MIP, 

mokytojai, 

pagalbos 

specialistai. 

Mokiniai tobulėja per 

ugdomas kompetencijas. 

Stiprėja mokytojų ir 

pagalbos specialistų 

bendradarbiavimas. 

 

_______________________________________ 

 

SUDERINTA 

Varėnos ,,Ryto“ progimnazijos 

Metodinės tarybos posėdyje 

2022 m. lapkričio 28 d. 


